
www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PNRR – “M6C1-1.2 DGR 199-3824 DEL 22.2.2022 E DGR 17-4952 DEL 
29.4.2022 – IMPLEMENTAZIONE DI UN NUOVO MODELLO ORGANIZZATIVO: 
CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT)” – FORNITURA MEDIANTE TD 
MEPA DI ARREDI DESTINATI ALLA COT SEDE DI OMEGNA – CIG 
9430572235 – CUP B14E21014580006. – LIQUIDAZIONE FATTURA

  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                3 di 5

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- l’ASL VCO, in vista dell’implementazione di un nuovo modello organizzativo denominato 

“Centrali Operative Territoriali” (COT), ha inserito nelle richieste di finanziamento 
previste nell’ambito del PNRR un intervento che prevede la realizzazione di Centrali 
Operative Territoriali (COT), con la funzione di coordinare i servizi domiciliari con gli altri 
servizi sanitari, assicurando l'interfaccia con gli ospedali e la rete di emergenza-urgenza;

- l’intervento è stato formalizzato tramite scheda Agenas “IMMOBILE 1 M6.C1 – 1.2.2 
Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali”, 
validata dalla Regione Piemonte in data 18/02/2022, nell’ambito del quale sono previsti 
lavori di ristrutturazione su una superficie dedicata di 150 mq netti, da destinare ad una 
Centrale operativa con 4 postazioni di lavoro comprensiva di un Ufficio Coordinatore, 
Locali di servizio, Servizi Igienici;

- nella suddetta scheda è stata prevista la seguente modalità attuativa dell’intervento: 
“Appalto integrato su Progetto di Fattibilità Tecnico ed Economica”, con indicazione del 
CUP B14E21014580006;

VISTA la DGR 25-5186 del 14.06.2022 con cui la Regione Piemonte ha ripartito alle 
Aziende Sanitarie Regionali le risorse del PNRR, al fine di garantire il buon andamento 
dell’azione amministrativa relativa al raggiungimento degli obiettivi previsti dal PNRR, ed 
ha fornito indicazioni operative per il corretto espletamento delle procedure, tra cui anche 
quelle relative agli appalti, nel rispetto della normativa vigente;

DATO ATTO CHE:
- il Responsabile della SOS Acquisizione beni e servizi, con Determinazione n. 1393 del 

24/11/2022, ha proceduto all’affidamento, tramite Trattativa Diretta n. 3218721 del 
04/10/2022 svolta su piattaforma elettronica Mepa, della fornitura di arredi vari alla 
Società PLASTI FOR MOBIL SAS, con sede legale in Via Andrea Maria Ampère, 121 - 
20131 - Milano (MI) c.f. 01040690156, per un importo complessivo di € 7.456,00 Iva 
esclusa, pari ad € 9.096,32 IVA 22% compresa;

- con prot. n. 17605/23 del 15/03/23 è stato acquisto il contratto firmato ai sensi dell’art. 
32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE:
- il suddetto intervento è stato svolto  con le modalità previste per gli acquisti 

finanziati dal PNRR;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                4 di 5

- la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita, come si evince da nota del 
Direttore della SOC Professioni Sanitarie (Di.P.Sa), depositata in atti, in data 
14/07/2023;

- l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 
accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_36637199;

RITENUTO, dunque di liquidare la fattura n. 31 del 01/02/2023, registrata in data 
07/02/2023 con il n. FE 2023/3862, per un importo pari ad € 9.096,32 IVA compresa 
emessa dalla Società PLASTI FOR MOBIL SAS;

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 9.096,32, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/303 sub 4 – Conto 1.12.05.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022 (Fondi 
PNRR);

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla liquidazione dell’importo 
derivante dalla determinazione n. 1393 del 24/11/2022, avente ad oggetto: “PNRR – 
“M6C1-1.2 DGR 199-3824 DEL 22.2.2022 E DGR 17-4952 del 29.4.2022 – 
implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali 
(COT)” – Fornitura mediante TD MEPA di arredi destinati alla COT sede di Omegna – 
CIG 9430572235 – CUP B14E21014580006”, a seguito di presentazione di regolare 
fattura nei confronti della Società PLASTI FOR MOBIL SAS, con sede legale in Via 
Andrea Maria Ampère, 121 - 20131 - Milano (MI) c.f. 01040690156.

2) Di dare atto che:
- la suddetta fornitura è stata svolta nelle modalità e nei tempi previsti;
- la suddetta fornitura è stata regolarmente eseguita come si evince da nota del 

Direttore della SOC Professioni Sanitarie (Di.P.Sa), depositata in atti, in data 
14/07/2023;

- l’impresa risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 
accertato dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INAIL_36637199.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________              Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa 
vigente                                5 di 5

3) Di liquidare la fattura n. 31 del 01/02/2023, registrata in data 07/02/2023 con il n. 
FE 2023/3862, per un importo pari a € 9.096,32 IVA compresa emessa dalla Società 
Plasti for Mobil SAS.
 

4) di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 9.096,32, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/303 sub 4 – Conto 1.12.05.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022 
(Fondi PNRR).

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-20T08:07:02+0000
	Lidia Monetti




